ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: ]
	ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ ДӘҮЛӘТ
ТОРАК  ИНСПЕКЦИЯСЕ

	ул. Большая Красная, 15/9, г. Казань,420111

	Большая Красная ур., 15/9, Казан ш., 420111

	тел/факс. 8 (843) 222-02-77. E-mail: tatgi@tatar.ru, сайт: www.gji.tatarstan.ru

	                                                       № ____

П Р И К А З
	Б О Е Р Ы К

	  «____» _________ 2024г.

	О внесении изменения в Порядок принятия Государственной жилищной инспекцией Республики Татарстан решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденный приказом Государственной жилищной инспекции Республики Татарстан от 25.10.2023 № 121

В целях приведения нормативного правового акта Государственной жилищной инспекции Республики Татарстан в соответствие с законодательством Российской Федерации приказываю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок принятия Государственной жилищной инспекцией Республики Татарстан решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденный приказом Государственной жилищной инспекции Республики Татарстан от 25.10.2023 № 121, (с изменениями, внесенными приказом Государственной жилищной инспекции Республики Татарстан от 23.11.2023 № 143).
2. Начальнику юридического отдела настоящий приказ направить на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Татарстан.
3. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 13.07.2024.
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Начальник
	А.В. Тыгин

	Утверждены приказом
Государственной жилищной инспекции
Республики Татарстан
от «__»__________20__№__

Изменения,
которые вносятся в Порядок принятия Государственной жилищной инспекцией Республики Татарстан решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденный приказом Государственной жилищной инспекции Республики Татарстан от 25.10.2023 № 121.

Подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2) завершения процедуры банкротства гражданина, индивидуального предпринимателя в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - в части задолженности по платежам в бюджет, от исполнения обязанности по уплате которой он освобожден в соответствии с указанным Федеральным законом;»;
подпункт 3 пункта 2 признать утратившим силу;
подпункт 5 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«5) применения актов об амнистии или помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания;»;
подпункт 6 пункта 2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«6) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве", если с даты образования задолженности, размер которой не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве, прошло более пяти лет;»;
дополнить пункт 2 подпунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1) принятия судом акта о возвращении заявления о признании должника банкротом или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;».

image1.wmf